Myununnanaenoe Sroaxernoe odmeodpazopatensHoe yapesieHne

PACCMOTPEHO COMACOBAHO

Ha saceganiu MO 3amecTHTeNb JHPEKTOPA 110
YUHTeNeH rymManuTapioro  y4eOHO-BOCIIHTATE I bHOM

LKA patote MBOY P
Pykgsoaureas MO "Bramicaasosexas Q111" ;"_':"*‘-

& Xaperosenko A, £?_2L;‘
[Mpotokon No 13 ot
29.08.2025 r.

«Braancaasosekan odumeoGpasoBaTenbHAs WKOTa»
Kupogsekoro paiiona PeenyGankn Kpoim

Menexosekas LI}
29.08. 2025 r. +

KAJEHJAAPHO-TEMATHYECKHH ILIAH
Poanoii a3sik (pycexnii)
6-A, 6-b knace
Komuectso vacoe: 34 (1 wac negemo).
Cpok peanusauuu nporpammsi: 2025-2026 yaedubiii roj

YTBEPAKEHO
HO aupextopa MBOY

Pacewmmpens

Wil EICE TR TEIATOTHYSCKOrT
COBCTE

MEOY "Bapawcaarosckan 010"
IpoTosoa or 29082025 r. K 13

Cocrasurens:
Bopobreea Exarepuna Esrensenna, yaurens
PYCCKOTO A3BIKA M THTEPATY b

2025 ron



ypoka

9] BN -

=)

=]

10

11

12

13
14
15
16
17

18

19
20
21

22

23
24
25
26
27
28
29

30
31
32

33
34

HanmenoBanmue
pa3aesioB M TeM YPOKOB

W3 ucropuu pycckoro JIMTEPaTypHOTO SI3bIKa
JlnanexThl Kak 4acTh HAPOJIHON KYJIbTYPHI
JlnanexkThl Kak 4acTh HAPOJIHOM KYJIbTYPBI
Jlexcuueckue 3aMMCTBOBAHMS KaK pe3yjbTar
B3aUMO/ICCTBUSI HALIMOHAIBHBIX KYJIbTYP
Oco0eHHOCTH OCBOEHUSI HHOSI3BIYHOM JIEKCUKU
CoBpeMEHHbBIC HEOJIOTU3MbI
Otpaxxenue BO (Hpa3eooTUH HUCTOPUU U
KYJBTYpbI Hapoja
CoBpemeHHbIe (pa3eoqTOTU3MbI
IIpoBepounas padora Ne 1 mo teme Ne f3bik
U KyJIbTypa»
O06006111eHre N3YYEHHOTO TO pa3feny «S3bIk u
KYJBTYypa»
Crunuctuyeckue 0coOEHHOCTU MPOU3HOIIECHUS
U y/apeHus
Hopmer MPOU3HOIICHUS
rpaMMaTHYECKUX (GOpM
CHHOHHMMBI U TOYHOCTh PEYH
AHTOHUMBI M TOYHOCTh PEYHU
Jlexcuueckre OMOHMMBI M TOYHOCTh PEUH
Oco0eHHOCTH CKJIOHEHUSI UMEH COOCTBEHHBIX
Hopwmsl yHoTpeOaeHHs UMEH
CYIIECTBUTEIHHBIX
Hopwmbl ynorpeGienust UMEH MpHIIaraTesibHBIX,
YHUCIIUTENbHBIX, MECTOUMEHUN
PeueBoit aTukeT
PeudeBoii hTUKET
IIpoBepounassi padora Ne 2 mo Teme
«KynpTypa peun»
O6oO0mmenne  WM3y4eHHOTO MO  paszfeiy
«KynpTypa peun»
OddexTuBHbBIE MPUEMBI UTEHUS
OddexTuBHBIC TPUEMBI UTCHUS
Otanbl paboThl ¢ TEKCTOM
Temarnueckoe eIUHCTBO TEKCTA
Temarnueckoe eTMHCTBO TEKCTA
TekcThl onucaTeIbHOTO THTIA
PasroBopnass peub. Pacckaz o coObITHH.
briBanbimna
Hayunsiii ctuns. CioBapHasi cTaThs
Hay4noe cooOmieHnue. Y CTHBIN OTBET
IIpoBepounas paGora Ne 3 mo teme «Peub.
TekcT»
Hayunoe coobmienue. Y CTHBINM OTBET
Bunaper otBeTOB

OTACIBHBIX

Bcero

[ O [ S

[SR U [ S U —

(S N [ S U [ S U —

qacoB

IlnanoBsa
s maTa

04.09
11.09
18.09
25.09

02.10
09.10
16.10

23.10
13.11

20.11

27.11

04.12

11.12

18.12
25.12

daxkt



OBLIEE KOJMYECTBO YACOB IO 34 2
IMPOT'PAMME
Jluct Koppekuuu
10 POJIHOMY (PYCCKOMY) SI3BIKY
(na3BaHHe IIpeaMeTa)
Yuurens BopobneBa Exarepuna EprenneBHa
HazBanue Hara Koppekrupyro flata
No [Ipuunna [IPOBEECH
paszena, Tema ypoka | npoBeneHus e
n/n KOPPEKTUPOBKHU us 10
TEMBI IO IUIAHY MEpPONPUATHUS

bakTty




