Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Владиславовская общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым

РАССМОТРЕНО

на заседании МО учителей гуманитарного цикла Руководитель МО

Г. Досе У Харьковенко Г.А. Протокол № 13 от 29.08.2025 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ "Владиславовская ОШ"

ОГР Мелеховская Г.Г.

29. 08. 2025 г.

УТВЕРЖДЕНО

ИО директора МБОУ "Владиславовская ОШ" Погосян Д. А.

Приказ № 149-о от 29. 08. 2025 г.

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

Родной язык (русский) 6-А, 6-Б класс

Количество часов: 34 (1 час неделю).

Срок реализации программы: 2025-2026 учебный год

Составитель:

Воробьева Екатерина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы

Рассмотрено

на заседании педагогического МБОУ "Владиславовская ОШ" Протокол от 29.08.2025 г. № 13

№ ypoka	Наименование		Планова	Факт
od.			я дата	
	разделов и тем уроков	Всего часов	04.00	
1	Из истории русского литературного языка	1	04.09	
2	Диалекты как часть народной культуры	1	11.09	
3	Диалекты как часть народной культуры	1	18.09	
4	Лексические заимствования как результат	1	25.09	
5	взаимодействия национальных культур Особенности освоения иноязычной лексики	1	02.10	
6		1	02.10	
7	Современные неологизмы Отражение во фразеологии истории и	1	16.10	
,	Отражение во фразеологии истории и культуры народа	1	10.10	
8	Современные фразеологизмы	1	23.10	
9	Проверочная работа № 1 по теме № Язык	1	13.11	
	и культура»	1	13.11	
10	Обобщение изученного по разделу «Язык и	1	20.11	
10	культура»	•	-0.11	
11	Стилистические особенности произношения	1	27.11	
	и ударения	_		
12	Нормы произношения отдельных	1	04.12	
	грамматических форм			
13	Синонимы и точность речи	1	11.12	
14	Антонимы и точность речи	1	18.12	
15	Лексические омонимы и точность речи	1	25.12	
16	Особенности склонения имён собственных	1		
17	Нормы употребления имён	1		
	существительных			
18	Нормы употребления имён прилагательных,	1		
	числительных, местоимений			
19	Речевой этикет	1		
20	Речевой этикет	1		
21	Проверочная работа № 2 по теме «Культура речи»	1		
22	Обобщение изученного по разделу	1		
	«Культура речи»	1		
23	Эффективные приёмы чтения	1		
24	Эффективные приёмы чтения	1		
25	Этапы работы с текстом	1		
26	Тематическое единство текста	1		
27	Тематическое единство текста	1		
28	Тексты описательного типа	1		
29	Разговорная речь. Рассказ о событии.			
	Бывальщина			
30	Научный стиль. Словарная статья	1		
31	Научное сообщение. Устный ответ	1		
32	Проверочная работа № 3 по теме «Речь.	1		
	Текст»			
33	Научное сообщение. Устный ответ	1		
34	Виды ответов	1		

ОБЩЕЕ	количество	ЧАСОВ	ПО	34	2	
ПРОГРАМ	MME					

Лист коррекции по родному (русскому) языку (название предмета)

Учитель Воробьева Екатерина Евгеньевна

№ п/п	Название раздела, темы	Тема урока	Дата проведения по плану	Причина корректировки	Корректирую щие мероприятия	Дата проведен ия по факту